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Panevėžys

1. Problemos esmė

Šiuo metu galiojančio  Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo (toliau-Įstatymas) Nr. X-233 2 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad „Apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto sąrašą kiekvienoje savivaldybėje tvirtina Savivaldybės taryba. Kriterijus, kuriais remiantis nekilnojamasis turtas yra įtraukiamas į apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto sąrašą (toliau - Sąrašas), nustato Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija. Poįstatyminis aktas, kuriame būtų apibrėžti apleisto ir neprižiūrimo turto Kriterijai, nėra priimtas.

Siekiant išvengti ateityje tarp šalių galinčių kilti teisminių ginčų, Panevėžio miesto teritorijoje esančio apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamo turto nustatymo tvarkos apraše (toliau – Apraše) siūloma tikslinti esamus nustatytus kriterijus ir atsisakyti perteklinių, kad jie atitiktų apleistumo ir pavojingumo sąvoką, bei būtų tikslu ir aišku, maksimaliai išvengiant galimų interpretacijų. Pripažinti apleistu ar neprižiūrimu bei įtraukti į Sąrašą galima tik tokį nekilnojamą turtą (statinį), dėl kurio buvo atliktos žemiau nurodytos procedūros (veiksmai) bei konstatuotas neveikimo faktas: nekilnojamojo turto būklė buvo įvertinta (patikrinta) viešojo administravimo subjektui atliekant statinių naudojimo priežiūrą pagal nustatytą tvarką ir reikalavimus; statinio naudojimo priežiūros metu nustatyta, jog nekilnojamojo turto (statinio) būklė kelia pavojų jame ar arti jo gyvenančių, dirbančių ar kitais tikslais būnančių žmonių sveikatai, gyvybei ar aplinkai; surašytas statinio techninės priežiūros patikrinimo aktas bei nustatyti reikalavimai trūkumams pašalinti; nekilnojamas turtas (statinys) per viešojo administravimo subjekto, vykdančio statinių naudojimo priežiūrą, nustatytą terminą nebuvo suremontuotas, rekonstruotas ar nugriautas.

Be to įvertinus, kad žiemos sezono laikotarpiu sudėtinga atlikti apleistų pastatų tvarkymo darbus tikslinga koreguoti apleisto neprižiūrimo turto Sąrašo parengimo ir tvirtinimo datas. Apraše siūloma preliminarų sąrašą parengti iki einamųjų metų rugpjūčio 1 d., o patvirtinti jį iki gruodžio 1 d.
Atsižvelgiant į aukščiau pateiktus faktus tikslinga keisti Aprašą nauja redakcija.

Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai

Teikiamas Tarybos sprendimo projektas, Dėl Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 22 d. sprendimo Nr. 1-325 „Dėl Panevėžio miesto teritorijoje esančio apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo ir Savivaldybės tarybos sprendimo 2009 m. gegužės 28 d. Nr. 1-33-4 pripažinimo netekusiu galios“ pakeitimo.

Sprendimo projekto tikslas – išdėstyti Aprašą nauja redakcija, siekiant, kad neliktų jame neaktualių nuostatų.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama.

Patvirtinus Aprašą bus įvykdyti teisės aktų reikalavimai, bus nustatyta tvarka, pagal kurią sudarysime neprižiūrimo turto sąrašą, kurį galėsime apmokestinti.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.

             Nėra.

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Savivaldybė neigiamų pasekmių neturės.
6.Kieno iniciatyva parengtas projektas.

Projektą parengė Miesto infrastruktūros skyrius, remdamasis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo Nr. X-233 redakcija. 
Miesto infrastruktūros skyriaus vyr. specialistas
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